PAGE
8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.08.2019

	№ 763-п

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации
города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 592-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске»
В связи с изменением объёмов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 592-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 18.01.2019 № 16-п, от 19.02.2019            № 76-п, от 15.03.2019 № 112-п, от 24.04.2019 № 210-п, от 08.05.2019 № 232-п, от 11.06.2019 № 428-п), а именно: в приложении к постановлению:

1.1.В паспорте муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске» (далее – Программа) строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 166 077,079 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 24 787,931 тыс. рублей;

2020 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2021 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2022 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2023 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2024 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2025 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2026 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2027 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2028 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2029 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2030 год – 12 844,468 тыс. рублей;

Бюджет автономного округа – 0,000 тыс. рублей.

Муниципальный бюджет – 166 077,079 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 24 787,931 тыс. рублей;

2020 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2021 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2022 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2023 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2024 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2025 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2026 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2027 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2028 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2029 год – 12 844,468 тыс. рублей;

2030 год – 12 844,468 тыс. рублей.

».

1.2.Таблицу 2 Программы изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска

            А.В.Пастухов
Приложение

к постановлению

администрации города

от 15.08.2019 № 763-п
Перечень программных мероприятий
	Номер основного

мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 - 2030 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1: Организация и обеспечение мероприятий по гражданской обороне, защите населения

и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций

	1.1.
	Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города (1)
	администрация города
	всего
	3 112,800
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	1 297,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	3 112,800
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	1 297,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	3 112,800
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	1 297,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	3 112,800
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	1 297,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 2: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске

	2.1.

	Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности муниципальных учреждений города (2)

	администрация города
	всего
	1 815,600
	151,300
	151,300
	151,300
	151,300
	151,300
	151,300
	151,300
	756,500

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	1 815,600
	151,300
	151,300
	151,300
	151,300
	151,300
	151,300
	151,300
	756,500

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	департамент образования и молодёжной политики администрации города
	всего
	119 638,323
	17 602,323
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	46 380,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	119 638,323
	17 602,323
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	46 380,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	комитет культуры и туризма администрации города
	всего
	16 588,867
	3 937,019
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	5 750,840

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	16 588,867
	3 937,019
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	5 750,840

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	комитет физической культуры и спорта администрации города
	всего
	16 478,400
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	6 866,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	16 478,400
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	6 866,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	департамент градостроительства и земельных отношений
администрации города
	всего
	798,000
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	332,500

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного

округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	798,000
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	332,500

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	всего
	6 001,089
	1 261,189
	430,900
	430,900
	430,900
	430,900
	430,900
	430,900
	2 154,500

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	6 001,089
	1 261,189
	430,900
	430,900
	430,900
	430,900
	430,900
	430,900
	2 154,500

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	департамент муниципального имущества администрации города
	всего
	1 644,000
	137,000
	137,000
	137,000
	137,000
	137,000
	137,000
	137,000
	685,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	1 644,000
	137,000
	137,000
	137,000
	137,000
	137,000
	137,000
	137,000
	685,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	162 964,279
	24 528,531
	12 585,068
	12 585,068
	12 585,068
	12 585,068
	12 585,068
	12 585,068
	62 925,340

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	162 964,279
	24 528,531
	12 585,068
	12 585,068
	12 585,068
	12 585,068
	12 585,068
	12 585,068
	62 925,340

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего по муниципальной программе

	всего
	166 077,079
	24 787,931
	12 844,468
	12 844,468
	12 844,468
	12 844,468
	12 844,468
	12 844,468
	64 222,340

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	166 077,079
	24 787,931
	12 844,468
	12 844,468
	12 844,468
	12 844,468
	12 844,468
	12 844,468
	64 222,340

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	В том числе:

	Проекты, портфели проектов (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)

	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов)

	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Прочие расходы

	всего
	166 077,079
	24 787,931
	12 844,468
	12 844,468
	12 844,468
	12 844,468
	12 844,468
	12 844,468
	64 222,340

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	166 077,079
	24 787,931
	12 844,468
	12 844,468
	12 844,468
	12 844,468
	12 844,468
	12 844,468
	64 222,340

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	В том числе:

	администрация города

	всего
	4 928,400
	410,700
	410,700
	410,700
	410,700
	410,700
	410,700
	410,700
	2 053,500

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	4 928,400
	410,700
	410,700
	410,700
	410,700
	410,700
	410,700
	410,700
	2 053,500

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	департамент образования и молодёжной политики

администрации города

	всего
	119 638,323
	17 602,323
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	46 380,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	119 638,323
	17 602,323
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	46 380,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	комитет культуры и туризма администрации города

	всего
	16 588,867
	3 937,019
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	5 750,840

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	16 588,867
	3 937,019
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	1 150,168
	5 750,840

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	комитет физической культуры и спорта администрации города

	всего
	16 478,400
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	6 866,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	16 478,400
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	6 866,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	департамент градостроительства и земельных отношений администрации города

	всего
	798,000
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	332,500

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	798,000
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	332,500

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	всего
	6 001,089
	1 261,189
	430,900
	430,900
	430,900
	430,900
	430,900
	430,900
	2 154,500

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	6 001,089
	1 261,189
	430,900
	430,900
	430,900
	430,900
	430,900
	430,900
	2 154,500

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	департамент муниципального имущества администрации города

	всего
	1 644,000
	137,000
	137,000
	137,000
	137,000
	137,000
	137,000
	137,000
	685,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный

бюджет
	1 644,000
	137,000
	137,000
	137,000
	137,000
	137,000
	137,000
	137,000
	685,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000